Real, sino que pasasen á los 
parientes de estos; lo cual 
despues fue declarado y am
pliado por S. M. en las Cór- 
tes del año 1537, en cuya 
declaración y ampliación se 
pidió á S. M. que procurase 
que el Rmo. Inquisidor ge
neral firmase lo contenido 
en el referido privilegio y 
en la ampliación de este, y 
que el Sumo Pontífice loase 
y aprobase la gracia hecha 
por S. M. en el mencionado 
privilegio, y la ampliación 
y la loacion que baria el re
ferido Inquisidor general; 
todo lo cual se sirvió S. M. 
otorgar por un efecto de su 
benignidad ; pero hasta aho
ra no se ha obtenido la so
bre dicha confirmación del 
Inquisidor general ni la del 
Sumo Pontífice —Por tanto 
los tres Brazos suplican á 
V. M, que tenga á bien lle
var á efecto lo que Ja Ma
jestad del Emperador se sir
vió prometer en el referido 
capítulo de las Cortes del 
año 1533, y que V. M. se 
sirva realizar con presteza
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neral lóe / approve c decrete 
tot lo contenga! en dii privi- 
legi é capítol de ampliado; é 
que axi mateix Sa Sancle- 
dal lóe é conferirte la concessió 
felá per la dita Imperial Ma- 
gestal en dit privilegi e capí
tol, é la loado, approbació 
y decretado per lo dit In
quisidor general fahedora, 
guardantse en los bens em— 
phileoticals de aquells lo que 
per fur es disposl, que la 
senyoria útil sia consolidada 
ab la directa. Plan á Sa 
Mageslat ques guarden los 
[urs; y en lo que toca al In
quisidor major, procurará 
que axi se ejfeclúe—D. Ber
nardas Vice-canccllarius. 

que el Rmo. Inquisidor ge
neral apruebe y firme todo 
lo contenido en dichos pri
vilegio y capítulo de am
pliación ; y que igualmente 
S. S. lóe y confirme la gra
cia hecha por la referida 
Majestad Imperial en dichos 
privilegio y capítulo , como 
también la loacion , aproba
ción y confirmación que ha 
de hacer el Inquisidor gene
ral, guardándose en orden 
á los bienes enfitéuticos de 
los reos lo que está manda
do por los fueros , á saber., 
que el dominio útil se con
solide con el directo—Pla
ce á S. M. que se guarden 
los fueros; y en lo que toca 
al Inquisidor mayor procu
rará que así se verifique — 
D. Bernardo Vice-chanci- 
11er.
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DOCUMENTO XL1II.

Privilegio expedido por el Rey D. Alonso III el dia 9 de diciembre 
de 14-29, según se halla publicado al folio 134, página 2 del Libro 
de los del reino de Valencia.

“Nos Alphonsus Dei gratia Rex Aragonum, Valen- 
« liae, etc. Quia sicut percepimus displicenter loca sarra- 
« cenorum nostrorum regni Valentiae deteriorantur nimis 
« m eorum populis, proplerea inter alia quod ob facili— 
« talem quam inveniunt diversorum emptorum et vo- 
« lentium emere censualia et violaria super dictos sarra- 
« ceños et eorum bona , dicti sarraceni vendunt super se 
« et bonis suis censualia et violaria emptoribus praedictis; 
«et demum nolentibus aut nequeuntibus solvere prop- 
« ter melum execulionum quae inde fiunt contra ipsos, 
«et bona ipsorum coguntur derelinquere loca nostra 
«praedicta, et de facto se transferunt alibi quo possint 
«se tueri contra excculiones praedictas; et ex hoc rema- 
«nent sine cultoribus bona sedentia quae possidebant, 
«et per consequens perduntur, nimiumque laeduntur 
«jura nostra in bonis praedictis et diminuuntur de facili 
«populi Aljamarum locorum nostrorum praedictorum; vo- 
«lentes ideo remedium adhibere atque medelam in prae- 
« dictis, serié cum praesenti providemus, statuimus et 
« ordinamus provido ac digesto consilio quod de caetero 
«sarraceni nostri, et locorum nostrorum dicti regni nu- 
«Ilo modo possint aut valeant super se et bonis suis 
« vendere, seu aliquatenus onerarare censualia seu vio- 
«lana aliqua. Inhibentes omnibus sarracenis nostris, prae- 
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«sentibus et futuris, ne vendant aut onerent, neque 
« vendere aut onerare possint de caetero , etiam quibus- 
« cumque emptoribus, seu oneratoribus censualia, seu 
«violaria quaecumque cujusvis legis, conditionis aut sta- 
« tus existanl; neque emptores, seu oneralores ipsi emant, 
«seu onerent, neque emere seu onerare possint super 
« dictis sarracenis nostris et eorum bonis censualia, vel 
« violaria quaecumque directe vel indirecte , nec alias ullo 
« modo decernentes irritum, et innane quidquid super 
« hiis in contrarium actum fuerit attemptatum sive ges- 
«tum. A praedictis tamen excipimus et excludimus omnia 
«quaecumque censualia vel violaria in futurum emenda, 
« vel vendenda, seu oneranda super dictis nostris sarra- 
« cenis et eorum bonis cum licentia nostra vel nostri 
«Bajuli generalis dicti regni. Et ne de praeteritis per 
«quempiam valeat ignorantia allegari, mandamus per 
« hanc eandem fideli consilario nostro Johani Mercaderil 
«legum doctori, Bajulo generali regni Valentiae, quale- 
«nus hanc nostram provisionem publicari faciat voce 
« praeconis per loca solita in civitatibus Valentiae et Xa- 
«tivae, et in villis Morellae, Algeclrae , Muriveteris, Casti- 
« Bionis, Planiciey, Borrianae, et de Borriana, et in X illa
ti regali. Injungimus etiam gerenti vices gubernatoris, et 
« dicto Bajulo generali regni Valentiae, Bajulis localibus, 
« justitiis, juratis, aljamis, ceterisque universis et singu
lis officialibus nostris, et subditis intra dictum regnum 
« ubilibet constitutis, et dictorum officialium loca-tenen- 
« tibus, praesentibus et futuris , sub nostrae gratiae et mer
ce cedis obtentu paenaque trium mille fiorenorum auri á